
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Medicina Molecolare 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Viale Regina Elena, 291, 00161 Roma 
T (+39) 06 49255113 fax 0649255658 

Rep.66/2024 
Del 24.05.2024 
 
 
DECRETO APPROVAZIONE ATTI DELLA PROCEDURA VALUTATIVA DI CHIAMATA DI 
RICERCATORE A TEMPO DETERMINANTO DI TIPO B NEL RUOLO DI PROFESSORE 
DI II FASCIA - RTD B SSD MEDS-02/C AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 5, LEGGE 
240/2010 – Prof.ssa Elisabetta SIRGIOVANNI 

 

LA DIRETTRICE 

 
VISTO  l’articolo 24, comma 5 della legge 240 del 30 dicembre 2010 e s.m.i.; 

VISTO  lo Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. n. 1549 

del 15.05.2019; 

VISTO   l’art. 14 del Regolamento unico per l'assegnazione delle risorse e per le 

procedure di chiamata dei professori di I e II fascia e di reclutamento dei 

ricercatori a tempo determinato tipologia "B” presso Sapienza – Università 

di Roma” di cui al D.R. 3606/2021 del 27.12.2021; 

VISTO   il Regolamento unico per l’assegnazione delle risorse e per le procedure di 

chiamata dei professori di I e II fascia, dei ricercatori a tempo determinato 

e dei professori straordinari a tempo determinato presso Sapienza 

Università di Roma emanato con D.R. n. 66/2023 del 17.01.2023 che 

prevede che “restano disciplinate dal Regolamento unico per 

l'assegnazione delle risorse e per le procedure di chiamata dei professori 

di I e II fascia e di reclutamento dei ricercatori a tempo determinato 

tipologia "B", presso Sapienza – Università di Roma emanato con D.R. n. 

3606/2021 del 27/12/2021; (omissis) c) la valutazione dei Ricercatori a 

tempo determinato di tipologia B ai fini della chiamata nel ruolo di 

Professore di II fascia ai sensi del previgente articolo 24 comma 5 della 

legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO  che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 19/12/2022 con 

delibera n. 421, ha inserito nel Bilancio unico d’Ateneo di previsione 

2023/2025 le risorse per le potenziali tenure-track relative al triennio; 

VISTO  che il Consiglio di Amministrazione in data 19/12/2023 con delibera n. 437, 

ha assegnato al Dipartimento Medicina molecolare le risorse per il 

potenziale inquadramento nel ruolo di professore di seconda fascia della 

dott.ssa Elisabetta Sirgiovanni, RTD B SSD MEDS-02/C, GSD 06/MEDS-



 
 
 
 

Pag 2 

02 secondo il D.M. 369/2024 pubblicato in G.U. n.107 il 9.05.2024 e che 

ha conseguito l’Abilitazione Scientifica Nazionale nel SC 06/A2, relativo al 

SSD MED/02, (ASN 2018-2020 terzo quadrimestre), corrispondente in 

modo univoco al SSD MEDS-02/C, GSD 06/MEDS-02;; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14 maggio 2024 in cui è stata 

approvata la nomina della Commissione di valutazione; 

VISTO  il decreto di nomina della Commissione di valutazione n. 64/2024, Prot. 

2242 del 21/05/2024; 

PRESO ATTO  di tutti gli atti relativi alla procedura e in particolare del verbale redatto dalla 

Commissione di valutazione trasmesso entro i termini previsti dal 

Regolamento unico per l'assegnazione delle risorse e per le procedure di 

chiamata dei professori di I e II fascia e di reclutamento dei ricercatori a 

tempo determinato tipologia "B” presso Sapienza – Università di Roma” di 

cui al D.R. 3606/2021 del 27.12.2021; 

CONSTATATA  la regolarità formale degli atti 

DECRETA 

Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione ai fini della chiamata in qualità di 
professore di II fascia della prof.ssa Elisabetta SIRGIOVANNI, già ricercatore a tempo 
determinato di tipo B - SSD MEDS-02/C; 

 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna, reso pubblico mediante pubblicazione 
sul portale della trasparenza dell’Ateneo. 
 
Roma 
           
                    La Direttrice 
      Prof.ssa Marella Maroder 

     f.to digitalmente 
 


